Conduzir o trabalho de arregimentação de empresas para participar de ações realizadas pelo PEIEX 
ou pela Apex-Brasil; 

r. Ministrar capacitações coletivas para empresas que estejam em atendimento pelo Núcleo 
Operacional. 

2.3. O montante previsto para a pessoa jurídica atuante no monitoramento é de R$ 7.320,00 (sete mil 
trezentos e vinte reais) mensais mediante a validação das entregas. Atualizações acerca da previsão estão 
submetidas as regras e diretrizes aplicáveis ao Sistema de Gestão de Fornecedores (SGF). 

3. OBJETIVOS ESPECÍFICOS DO PEIEX 

3.1. O PEIEX tem como objetivos específicos: